



**Protokół Nr 3/2016  
z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Praworządności  
z dnia 21 marca 2016 r.**

**Komisja Porządku Publicznego i Praworządności w składzie:**

Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji  
Henryk Budych – Wiceprzewodniczący Komisji  
Beata Żelechowska - członek Komisji  
Jacek Woźny - członek Komisji

**Ponadto w zakresie przedstawianych spraw w posiedzeniu udział wzięli:**

Wiesław Czyczerski                      Burmistrz Zbąszynka  
Aneta Nawracała -                      Skarbnik Gminy  
Alina Jagaciak –                      Przewodniczący GKRPA w Zbąszynku  
Stanisław Jakimczuk –                      Zastępca Kierownika RIT

**Posiedzenie trwało od godz. 13.00 do godz. 14.50**

**Przyjęto jednogłośnie następujący porządek posiedzenia**

1. Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2015 rok.
2. Ocena służb odpowiedzialnych za zimowe utrzymanie dróg na terenie Gminy Zbąszynek.
3. Sprawy bieżące (projekty uchwał).

**Ad. 1**

Informację z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2015 rok przedstawiła **Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Alina Jagaciak**.

W ramach wprowadzenia **Pani Alina Jagaciak** zapoznała członków Komisji z założeniami obu programów, przedstawiając jednocześnie różnice formalne między nimi. **Przewodnicząca GKRPA** wspomniała również o głównych zadaniach wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości oraz ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii.

Kontynuując sprawozdawczość **Pani Alina Jagaciak** przedstawiła informacje dotyczące głównych realizatorów programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych jak również dane dotyczące rynku napojów alkoholowych, w tym m.in.: łączny limit punktów sprzedaży napojów alkoholowych, liczbę działających punktów sprzedaży alkoholu, liczbę zezwoleń uprawniających do sprzedaży napojów alkoholowych, wartość sprzedaży alkoholu na terenie Gminy Zbąszynek itp.

Następnie **Przewodnicząca GKRPA** omówiła wydatkowanie środków na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2015 roku.

Podsumowując tę część sprawozdawczości **Pani Alina Jagaciak** wspomniała o kontroli NIK, która nie wykazała nieprawidłowości.



W dalszej części posiedzenia **Przewodnicząca GKRPA** skupiła się na przedstawieniu raportu Burmistrza z realizacji gminnego programu przeciwdziałania narkomanii.

W ramach przedmiotowego zagadnienia **Pani Alina Jagaciak** omówiła realizację zadań w zakresie zwiększenia dostępności terapeutycznej, informacyjnej, edukacyjnej w szczególności dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy. Ponadto **Przewodnicząca GKRPA** wspomniała o wspomaganiu działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych służących rozwiązywaniu problemów narkomanii.

*(Szczegółowe informacje w ww. zakresie zostały przesłane radnym za pośrednictwem poczty elektronicznej na adresy e-mail oraz przekazane w wersji pisemnej).*

**Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionych informacji.**

### **Ad.2**

W temacie zimowego utrzymania dróg głos zabrał **Zastępca Kierownika RIT Stanisław Jakimczuk**, który zapoznał radnych z informacją o „Akcji Zima” przeprowadzonej na terenie Gminy Zbąszynek na przełomie 2015 i 2016 roku.

W ramach swojej wypowiedzi **Pan Stanisław Jakimczuk** zapoznał radnych z dotychczasowymi wydatkami na zimowe utrzymanie dróg, chodników i ścieżek rowerowych. Ponadto **Pan Stanisław Jakimczuk** po raz kolejny zwrócił uwagę na niepokojący fakt niewywiązywania się właścicieli bądź zarządców nieruchomości z konieczności odśnieżania chodników przynależnych do ww. nieruchomości.

*(Szczegółowe informacje w ww. zakresie zostały przesłane radnym za pośrednictwem poczty elektronicznej na adresy e-mail oraz przekazane w wersji pisemnej).*

*/Informacja w ww. temacie stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/.*

W dalszej części posiedzenia wywiązała się krótka debata, podczas której poruszono m.in. kwestie związane ze sposobami nagłośnienia tematu konieczności indywidualnego odśnieżania posesji. Ponadto odniesiono się do spraw z zakresu kosztów utrzymania dróg gminnych i powiatowych, jak również wykonawstwa prac związanych z zimowym i bieżącym utrzymaniem porządku na terenie Gminy. Na koniec poruszono także tematy związane z organizacją ruchu w rejonie ulic: Szerokiej, Kilińskiego, Zbąszyńskiej i Kasprowicza w Zbąszynku.

**Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionej informacji.**

**Komisja pozytywnie oceniła zimowe utrzymanie dróg na terenie Gminy Zbąszynek.**

### **Ad. 3**

W tej części posiedzenia głos zabrała **Skarbnik Gminy Aneta Nawracała**, która omówiła przygotowywane na najbliższą sesję rady, projekty uchwał w sprawie:

- zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2016 rok (projekt nr 1),



- zmiany Uchwały Nr XIV/82/2015 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22 grudnia 2015 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2016 – 2027 (projekt nr 2),
- zwolnienia od podatku od nieruchomości przedsiębiorców tworzących nowe inwestycje i nowe miejsca pracy na terenie Gminy Zbąszynek w ramach pomocy de minimis (projekt nr 3).

**Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał i skierowała je pod obrady sesji.**

Następnie **Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski** omówił następujące projekty uchwał:

- w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości (projekt nr 4),
- w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy i najmu nieruchomości gminnych (projekt nr 5),
- w sprawie nadania nazwy rondu na Placu Dworcowym w Zbąszynku (projekt nr 6);
- w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli specjalistów, doradców zawodowych prowadzących zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych oraz dla nauczycieli, którym powierzono funkcje kierownicze (projekt nr 7),
- w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania ze środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz specjalności, form kształcenia i doskonalenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2016 roku (projekt nr 8),
- w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej na terenie Gminy Zbąszynek (projekt nr 9),
- w sprawie zmiany statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbąszynku (projekt nr 10),
- w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbąszynek w 2016 roku (projekt nr 11).

W odniesieniu do projektu uchwały nr 7 **Pan Jacek Woźny** zauważył, że wcześniejsza zaskarżona i uchylona uchwała nie była zaopiniowana. Radny chciał znać opinię na temat przedłożonego projektu uchwały.

**Burmistrz Zbąszynka** oznajmił, że przy wcześniejszym dokumencie radca prawny uznał, że nie ma obowiązku opiniowania projektu uchwały. (Opinie były, ale nie na papierze). W tym przypadku zasięgnięto opinii, jednak trzeba mieć na uwadze, że nie muszą być one wiążące dla organu wykonawczego. Zdaniem **Pana Burmistrza** warto pamiętać również o tym, że każdego pracownika, w tym nauczyciela obowiązuje 40 godzinny tygodniowy wymiar pracy. Na prośbę radnego Jacka Woźnego, **Burmistrz Zbąszynka** zapoznał radnych z opinią Regionu Zielonogórskiego NSZZ Solidarność, który nie wniósł uwag do przedmiotowego



projektu uchwały jak również z opinią Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Zbąszynku, który stoi przy stanowisku możliwości zwiększenia etatu maksymalnie do 30 godzin tygodniowo.

**Przewodniczący Komisji Łukasz Szymański** oznajmił, że projekt uchwały odzwierciedla osiągnięcie kompromisu pomiędzy tym co było w uchylonej uchwale, a tym co ma obowiązywać. Przedmiotowe kwestie zweryfikuje sesja.

**Pani Beata Żelechowska** zapytała o opinię dyrektorów szkół. Radna chciała wiedzieć, czy dyrektorzy wyrażają potrzebę zwiększenia godzin?

**Burmistrz Zbąszynka** oznajmił, że nie ma potrzeby zasięgnięcia opinii dyrektorów, ponieważ mają oni możliwość zatrzymania nauczycieli w murach szkoły do 40 godzin.

Radna zauważyła, że niniejsze godziny obejmują rady pedagogiczne i przygotowanie do pracy.

**Burmistrz Zbąszynka** oznajmił, że pedagodzy nie raz podnosili kwestie konieczności prowadzenia rozmów z policją, prokuraturą poza godzinami pracy. Teraz będzie można robić to w godzinach pracy.

**Podsumowując temat projektu uchwały nr 7, Komisja Porządku Publicznego i Praworządności skierowała niniejszy projekt pod obrady sesji przy 2 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym” i 1 głosie „przeciw”.**

**Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał nr 4,5,6,8,9,10,11 i skierowała je pod obrady sesji.**

#### W sprawach bieżących:

W ramach spraw bieżących poruszono m.in. kwestie związane z zabezpieczeniem środków na budowę ścieżki rowerowej Chlastawa-Kosieczyn, przytuliskiem dla zwierząt oraz konsekwencjami dla Gminy jakie niesie za sobą nowelizacja ustawy o systemie oświaty.

*(Prognoza ilości dzieci na rok szkolny 2016/2017 stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).*

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała:

Bernadetta Utrata



Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Praworządności

Łukasz Szymański

Protokół otrzymują:

1. Burmistrz
2. Sekretarz Gminy
3. Skarbnik Gminy
4. Przewodniczący Rady
5. Przewodniczący Komisji